Subtiliter disputat Apostolus qua ratione ta-
lum animi superentur, eorum videlicet excitan-
do desideria, montes illi aureos promitten-
do: *Mulieres illas oneratas peccatis, qua dicuntur
viris desiderijs.* Mulieres viles, abiectæ non sic
corpore vt animâ, peccatis onerata: *Miram me-
gotium* (audite D. Cyprian) *Mulieres ad onera de-
licata, ad vitiorum sarcinas, fortiores sunt viri.*
Quæ sibi imponunt onera? Nullis, dicitis, il-
las vitibus præualere, nec animo rebus æquas,
magnique momenti perferendis, ad ea vero
quæ peccati sunt, viros vitibus superant robu-
sissimos: *Oneratas peccatis.* Ipsoscat inibi
Deus, quæ moluntur? Quæ præsumunt? Qui-
bus se ingerunt? Quæ concipiunt? Quis illas
agitat? Quibus eas alliciet? *Ducuntur vixi
desiderijs.* Mille ducuntur desiderijs & cupidita-
tibus argenti, nummorum, gemmarum ve. Mulier
suum, oratus, fucorum, hæc illis omnia vixi
promitte, & quocumque volueris illas dices & con-
duces. Imò hunc agenli modum Salomou vide-
tur indicare: *Vana spes & mendacium viro infen-
satis.* Num aliquem ad tuam studeo perturbare

Cosm
Tarran
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

vo'untatem stultum & amentem? illum illicito
 vanis spebus, multa magnaque illi promit-
 to, licet implere nequidem cogitaueris; pro-
 missa fallacia: quia sicut ex vna parte regnat in
 illis habendi cupiditas, sic sunt ex alia stultæ
 quocumque liberit illas deduces, tantum pro-
 ponendo, quod illis hæc & illa facies, et-
 iam illis ea sponderis, quæ si ratione vte-
 rentur, capere possent, quod minime adimple-
 res.

¶ 41. *Eo colore Spiritus S. mundi describit amari-
 ces, quas quolibet duxeris, & quibus obsecro
 promittendo multa, & pauca vel nihil largien-
 do: Nubes & ventus, & pluma non sequentes vir-
 ghrifus, & promissa non complent. Videbis in
 ætate, nubem vento commotam, ex qua fulgur,
 & tonitrua, dixeris aquarum mare in tetras dis-
 fundendum, & tandem quatuor, guttis disper-
 ditur, & aliquando nec vlla. Talis est mundi vani-
 loquus, qui præclaris virginem decipit promit-
 tis, velut tonitru, quæ faciet? quibus placebit
 fulgure promissorum monitum, vestium, ornatus,
 & horum adimplet nihil. Sic mulieres hoc in
 mundo passim decipiuntur, quarum amorem Æ-
 gyptij descripsit symbolo candele seu lumi-
 nis accens; modicâ luce præfulget & olei
 virtute nutritur ac pascitur. Exiguo feruente &
 instabili amore, luce candele modica, quo
 flatu vnicò extinguitur, tandem lucebunt,
 quamdiu munerum & promissorum oleo fouebun-
 tur.*

Tu igitur quomodo Domine mi, vt huius tibi
 cor mulieris acquiras, artes postulando? *Mulier
 da michi bibere.* Mulierem illam appellas, & ais:
Da michi. Pende, quæ o. Domine, quod illis ver-
 bis te adeo ostendis inopem, vt nec guttam aquæ
 quidem obtineas. Non est hoc illis consequen-
 dis medium, sed buccinandum est, iactan-
 diæ diuiniæ, potentia proponenda, & velut nu-
 bes agitata tonitru, fulgure inflammata. O
 Secretorum abyssus diuinorum: *Multiplica-
 tionem ingressus illius quis intellexit? Quis mul-
 titudinem, quis varietatem scrutabitur ingrel-
 sum, quibus Deus progreditur, quo sibi lucre-
 tur animas deuianτες? quaedam allicit promit-
 tendo, alias dando deuincit, alijs suas osten-
 dat diuitias, alijs proponit paupertatem & eru-
 cem, illis blanditur has terret, illis promittit,
 ab his expostulat, & hæc frequentis praxis
 est securior, etenim quando quidquam expo-
 stulat, certum est quod dare plura liberahs in-
 tendat.*

Nostrò loquendo modo quantum sapio, Deum

Itaias considerat ad osium accedentem, pullan-
 tem, rogantem, da mihi, Deusne petit? res-
 pondet propheta, dare vult: *Vi operetur opus
 suum, peregrinum opus ab eo.* Quando proposuit
 Deus, agere opus sui proprium, facit id quod
 sibi est alienum: & si quando videris eum a-
 gentem opus ab eo peregrinum hoc tibi persua-
 de, quod illo disponat & proponat opus aliquod
 agere sibi maxime proprium. Ex alio ruit quispiam,
 aut seipsum inerte vulnerat quo sibi cerebrum
 diffinit, accersitur chirurgus vulnus curaturus:
 Accedit & vulnere penicillum infigit, vt eius ex-
 ploret. It tulinem, lanceola dilatat, & exulce-
 rat & aliquando discindit, vt illud instar palmae
 manus extendat: obijcis. Magister quid agis?
 Nonne tibi ex officio incumbit redintegrare vul-
 nus, illud curare? Eo animo huc te vocati: vul-
 nus autem amphare, contra mentem est vulne-
 rati. Quia igitur ratione illud extendis & gra-
 uis exacerbatis? Respondet: Domine, vt quod
 meo muneris est, efficiam, vulnus redintegrare
 intendo: quare primum ago quod a mente mea
 proprius est alienum, scilicet vulnus apertu & di-
 lato: nulla quippe dispositio curando vulneri
 conuenient, quam si prius paululum extenda-
 tur.

Deo proprium est quarto modo, dare: fons
 etenim est bonorum omnium, omnigenis etiam
 abundat bonis: *Oculus omnium in te sperant Domi-
 ne & tu das illis escam in tempore opportuno, aperis
 tu manum tuam & implet omne animal benedictio-
 ne.* Unde consequenter maxime Deo alienum est
 recipere: plenus est enim omnibus. Nihil re-
 cipit, qui continet omnia: *Plexus sum, ait alijs per
 Itaiam & ore Davidis: Puleh mundo agri mecum
 est: si seriero, non dicam tibi: meus est enim orbis
 terra.* Omnigena mecum sunt bona & diuitia.
 In mundo sunt aliqui, qui nihil habent, alij sunt,
 qui licet habeant aliquid, non habeant ad manum,
 sed domi, siue in arca, quocirca & hi & illi ali-
 quid pollunt accipere, Deus autem nihil: omnia
 namque bona continet, omnibus est diuitijs opa-
 lentus: *Num necessaria em aliquid habuit nostri (qua-
 rit D. Chrysost) num vilitatem illi, ministerium
 que exhibemus? Num illi aramus campos? cum
 potamus vinas? nem regna defendimus: Num
 aliqua re eorum que apud nos sunt, opus habet? Au-
 di quid propheta dicat: Dixit (inquit) Domine, Deus
 meus es tu quoniam bonorum meorum non eges
 dat.* Videbis nihilominus, quod in famefcente buc-
 cellam petat panis, & in sitente calicem aquæ
 frigidæ, in nudo velis segmentum. Quo-
 ties petit: da mihi, quo possit orphana matri-
 monio